
 

 
 
Til organisationer og myndigheder anført på vedlagte høringsliste 
  
  

 

Høring 

Hermed sendes udkast til forslag til lov om firmapensionskasser i offentlig 
høring.  
 
Det foreslås med lovforslaget at erstatte den gældende lov om tilsyn med 
firmapensionskasser, jf. lovbekendtgørelse nr. 953 af 14. august 2015. 
 
Lovforslaget gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 
2016/2341 af 14. december 2016 om arbejdsmarkedsrelaterede pensions-
kassers (IORP’ers) aktiviteter og tilsynet hermed (IORP II-direktivet) i dansk 
ret.  
 
IORP II-direktivet har bl.a. til formål at fjerne tilsynsmæssige barrierer for 
grænseoverskridende virksomhed, sikre god governance og risikostyring i 
pensionskasserne, sikre klare og relevante oplysninger til medlemmer og 
pensionsmodtagere og sikre, at tilsynsmyndighederne kan føre et effektivt 
tilsyn med pensionskasserne. 
 
Med lovforslaget foretages en direktivnær implementering. Da IORP II-
direktivet er et minimumsharmoniseringsdirektiv har der på enkelte områder 
været behov for udfyldning af direktivets bestemmelser. Dette er primært 
sket ved videreførelse af gældende regler. Det drejer sig bl.a. om de oplys-
ningsforpligtelser, som pensionskasserne har over for Finanstilsynet, regler 
relateret til pensionsmæssige hensættelser, visse regler relateret til teknisk 
grundlag, og regler relateret til ledelse og styring af pensionskasserne.  
 
Derudover indeholder lovforslaget på enkelte områder regler, der går ud 
over direktivets indhold. Det gælder bl.a. i forhold til regler om ledelsens 
egnethed og hæderlighed, whistleblowerordning og aflønning. 
 
En række af de hidtidige bestemmelser i lov om tilsyn med firmapensions-
kasser videreføres ikke i lovforslaget. Det drejer sig bl.a. om kravene om, at 
pensionskassernes tekniske grundlag skal være rimeligt og betryggende, 
kravet om ansvarshavende aktuar, placerings- og spredningsreglerne i for-
hold til pensionskassernes investeringer, minimumskapitalkravet, mindre-
talsbeskyttelsen ved visse ændringer i vedtægts- og regulativbestemmelser 
og visse af kravene relateret til anvendelse af overskud og udbetaling til det 
pensionstegnende firma.  
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Finanstilsynet modtager gerne bemærkninger til lovforslaget, før det skal 
behandles i Folketinget. Finanstilsynet skal bede om at modtage eventuelle 
bemærkninger til lovforslaget senest torsdag den 16. august 2018.  
 
Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til hoeringer@ftnet.dk med kopi til 
lib@ftnet.dk og nms@ftnet.dk. Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan 
rettes til kontorchef Line Bergmann, Kontor for Pensionskasser og Interne 
Modeller, på tlf. 33 55 84 45 eller fuldmægtig Nelofar Maryam Safi, Juridisk 
Kontor, på tlf. 61 93 07 72. 
 
Med venlig hilsen  
 
Heidi Ravnholt 
Vicekontorchef, Juridisk Kontor 
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